
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDENTES – DIREITO 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

EDITAL Nº 03/2023 – CAPÃO DA CANOA  

 

O 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAPÃO DA CANOA, 
responsável pelo processo seletivo no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do 
Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de Residentes de Direito para atuarem 
junto à 4ª Promotoria de Justiça de Capão da Canoa, conforme [Anexo I]. 
 

 

 Capão da Canoa, 27 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 
MATEUS STOQUETTI DE ABREU, 

4º Promotor de Justiça de Capão da Canoa. 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

PUBLICADO EM 27/06/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procedimento 02378.001.363/2023  –  Evento 0021  –  Página 2



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 03/2023 RESIDENTES – CAPÃO DA CANOA 
 

 
 

NOME Nº  
INSCRIÇÃO 

NOTA 1 
 (7,00) 

NOTA 2 
(3,00) 

NOTA 
FINAL 
(10,00) 

APROVADO/ 
REPROVADO 

COLOCAÇÃO 

Renata Hespanhol dos 
Santos 

05 5,95 2,5 8,45 Aprovado 1 

Manoel de Souza Penedo 02 4,90 2,5 7,40 Aprovado 2 

Larissa Grassi Puchalski 01 4,55 2,5 7,05 Aprovado 3 

José Vitor Carvalho 
Machado 

03 2,8 2,5 5,3 Reprovado - 

Márcia Fabiane Conrado 
Ferreira 

04 - - - Não Classificado - 

Nota 1: Prova Dissertativa. 

Nota 2: Entrevista. 

 

Procedimento 02378.001.363/2023  –  Evento 0021  –  Página 3


